
UCHWAI-A NR LI I387IO9
RADY MIEJSKIEJ W J4DRZEJOWIE

Z DNIA 3 GRUDNIA 2OO9 R

w sprawie okreSlenia wysokoSci stawek podatku od Srodk6w transportowych
na 2010 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie
gminnym ( Dz. U. 22001r. Nr 142, poz. 7591 zp62niejszymi zmianami), oraz art. 10 ust.
1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia I99l r. o podatkach i oplatach lokalnych '(Dz.U. z 2006 r. Nr
127, poz. 844 z po2niejszymi zmianami) Rada Miejska uchwala co nastEpuje:

$ 1

OkreSla siq stawki podatku od Srodk6w transportowych na rok 2010 wykazane w zal4czniku
Nr I do niniejszej uchwaly.

$ 2

Wykonanie uchwaly powierza siE Burmistrzowi Miasta JEdrzejowa.

$ 3

Uchwala podlega ogloszeniu przez rozplakatowanie obwieszczen w miejscach publicznych,
oraz opublikowaniu w Dzi enniku Urzqdowym Woj ewo dztw a Swi Etokrzy ski ego.

$ 4

Uchwala wchodzi w Zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku UrzEdowym
Woiew6dztwa SwiEtokrzyskiego i ma zastosowanie od 1 stycznra2}7O roku

Przewo
Rady Miejski Jqdrzejowie

mgr Paw aszkiewicz

I
Niniejsza ustawa dokonu.je w zakresie swojej regulacji wdro2enia nastgpLr.j4cych dyrektyw Wspolnot Europe.jskich:

I ) dyrektywy 92l | 06/EwG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspolnych zasad dla niekt6rych typow transportu kornbirrowanego lorvarorv nigdzy
paristwami czlonkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17 .12.1992\.
2) dyrektywy 1999162/WE z dnia l'7 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania oplat za uz),tkowanie niektorych typow infrastruktury przez pojazdy cig2arowe
(Dz Urz. WE L 18'7 220.07.1999). Dane dotyczqce ogloszenia aktow prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszel ustawie z dniem uzyskania przez
Rzeczpospolitq Polskq czlonkostwa w Unii Europejskiej - dotyczq ogloszenia tych aktow w Dzienniku UrzEdowyrn Unii Europejskiej - wydanie specjalne.



Zalqcznik Nr 1
do uchwaly Nr LI /387/09
Rady Miejskiej w Jpdrzejowie
z dnia3 grudnia 2009 roku

STAWKI PODATKU OD SNONTOW TRANSPORTOWYCH NA 2O1O ROK

I .  SAMOCHODY CIEZAROWE O DOPUSZCZALNEJ MASIE CALKOWITEJ POWYZEJ 3.5 TONY
I  PONIZEJ I2 TON:
a) powyZej 3,5 tony do 5,5 tony wlqcznie
b) powy2ej 5,5 tony do 9,00 ton wl4cznie
c) powyZej 9,00 ton do poni2ej l2 ton

2. SAMOCHODY CIEZAROWE O DOPUSZCZALNEJ MASIE CALKOWITEJ ROWNEJ LUB
WYZSZEJ NIZ 12 TON:

3, CIAGNIKI SIODLOWE I BALASTOWE PRZYSTOSOWANE DO UZYWANIA LACZNIE
Z NACZEPA LUB PRZYCZEPAO DOPIJSZCZALNEJ MASIE CAI-KOWITEJ ZESPOLU
POJAZDOW:

- od 3,5 tony i mniej niL 12 ton 1.220,00 zl.

4. CIAGNIKI SIODI-OWE I BALASTOWE PRZYSTOSOWANE DO UZYWANIA LACZNIE
Z NACZEPA LUB PRZYCZEPAO DOPIJSZCZALNEJ MASIE CA{-KOWITEJ ZESPOLU
POJAZDOW ROWNEJ LUBWYZSZEJ NIZ 12 TON:

729,00 zl
1.037,00 zl
1.342,00 zl

LICZBA OSI I DMC W TONACH STAWKA PODATKU W ZI.OTYCH

Nie mnie j  n iZ Mniej niZ
OS jezdna (osie jezdne) z
zawieszeniem pneumatycznym
lub zawieszeniem uznanym za
16wnowazne

Inne systemy
zawieszen ia os i  jezdnych

LICZBA OSI DWIE
I l 3 8 9.00 83 ,00
3 t4 8 9.00 83 00
4 t 5 8 9.00 83 ,00

8 9.00 83 00
LICZBA OSI TRZY
12 t 7 819,00 1 . 8 3  l , 0 0
t 7 t 9 500,00 2.3 t  8.00
t 9 21 500.00 2.3  18 ,00
z l 23 500.00 2 . 3 1 8 . 0 0
/.) 25 .500.00 2 . 3 1 8 , 0 0
25 s00.00 2.3  l8 ,00
LICZBA OSI CZTERY I WIECEJ
t2 25 1.952,00 r .962.00
25 27 2.149,00 2.687,00
2 7 29 2.s63,00 2.691,00
29 J I 2.563,00 2.785"00
3 l 2.563,00 2.785,00



LICZBA OSI I DMC ZESPOLU
POJAZ DO W: C LlG N I K S IOD.LO Wy+
NACZ E PA, C I4G N I K BA LAS TO WY+
PRZYCZEPA ( W TONACH

STAWKA PODATKU W ZI.OTYCH

Nie mnie j  n iz Mniej ni2
OS jezdna ( osie jezdne ) z
zawieszeniem pneumatycznym lub
zawieszeniem uznany m za
16wnowazne

Inne systemy zawieszenia osi
jezdnych

LICZBA OSI DWIE

1.342,00

1.428,00 2 . 1 5 3 , 0 0

LICZBA OSI TRZY

2 . 1 5 1 . 0 0

LICZBA OSI CZTERY I WI
2.074,00 2 .  l 5  1 . 0 0

5. PRZYCZEPY I NACZEPY, KTORE I-ACZNIE ZPOJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJA
DOPUSZCZALNA MASq CAI-KOWITA OD 7 TON I PONIZEJ I2 TON, Z WYJATKIEM
ZWI AZAN YC H WYI-AC ZNIE Z DZI ALA LN OSC I 4 NO LN I CZA PROWA DZON 4 PRZEZ
PODATNIKA PODATKU ROLNEGO:
- od 7 ton i poni2ej 12 ton 733,00

6. PRZYCZEPY I NACZEPY, KTORE I.ACZNIE ZPOJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJA
DOPUSZCZALNAI\4ASE CALKOWITA ROWNA LUB WYZSZANIZ 12 TON, Z *VL4TTIEH 
Z WIAZANYC H WYI-AC ZNIE Z DZI AI,A LNO SC T A ROI-NICZA PROWA DZON A P RZEZ
PODATNIKA PODATKU ROLNEGO

1, AUTOBUSY W ZALEZNOSCI OO LICZBY MIEJSC DO SIEDZENIA:
a) mniejszej ni2 30 miejsc
b) r6wnej lub wyZszej ni2 30 miejsc

854,00
t.648,00

LICZBA OSI I DMC ZESPOI.U
POJ AZ D6 II : NACZ E PA (PRZ YCZ E PA+
POJAZD SIL]VIKOWY) W TONACH

STAWKA PODATKU W ZI.OTYCH

Nie mniej ni2 OS jezdna (osie jezdne )z
zawieszen iem pneumatycznym lub
zawieszen iem uznanym za
16wnowaZne

Inne systemy zawieszenia
osi jezdnych

LICZBA OSI JEDNA

LICZBA OSI DWTE

r.402.00

1 . 7 0 1 , 0 0

LICZBA OSI TRZY I WI

r . r  13 ,00



UZASADNIENIE DO UCHWAI,Y RADY MIEJSKIEJ
w J4DRZEJOWTE

W SPRAWIE WYSOKOSCI STAWEK PODATKU OD
Snoxow rRANSpoRTowycH NA 2010 RoK

Uchwalone uchwalq Nr XXXIII|246|2008 z dnia 5 grudnia 2008 r. oraz uchwalq Nr
XXXVII/28312009 z dnra 29 stycznia 2009 r. stawki podatku od Srodk6w transportowych
obowiEzywaly w 2009 roku.
Obwieszczeniem Ministra Finans6w z dnia 3 sierpnia 2009 roku w sprawie wysokoSci
gornych granic stawek kwotowych w podatkach i oplatach lokalnych ( Monitor Polski
z dnia 18 sierpnia 2009 r. Nr 52, poz.742) ogloszone zostaly g6rne stawki kwotowe w
podatkach i oplatach i lokalnych na2010 rok.

WysokoSc stawek minimalnych okreSla siq dla: samochod6w ciqzarowych o dopuszczalnej
masie calkowitej r6wnej lub wyZszej niZ 12 ton, ci4gnik6w siodlowych i balastowych
przystosowanych do uzywania l4cznie z naczepq lub przyczepq o dopuszczalnej masie
calkowitej zespolu pojazdow r6wnej lub wyzszej niL 12 ton oraz dla przyczep i naczep, kt6re
lqcznie z pojazdem silnikowym posiadaj4 dopuszczalne masQ calkowit4 r6wnq lub wylszqni1
12 ton, z wyj4tkiem zwiqzanych z dzialalnoSciq rolniczqprowadzon1przez podatnika podatku
rolnego.

Kurs euro ogloszony na pierwszy dzien roboczy pa2dziernika 2009 r., tj. na dziefr
I paldziernika 2009 r. wyni6sl 4,2450 zl, azatem ulegl zwiqkszeniu o 25,52 o/o w stosunku do
kursu euro ogloszonego na pierwszy dzien roboczy paldziernika roku poprzedniego, kt6ry
1 pa2dziernika 2008 r. wynosil 3,3819 zl. W zwi4zku z tym dokonano przeliczenla stawek
minimalnych podatku od srodk6w transportowych obowiqzuj4cych w roku 2010.

Poniewa2 do projektu budzetu na 2010 rok przyjEto wzrost dochod6w gminy z tytulu
podatk6w i oplat lokalnych o 3,5 o/o, stawki podatku od Srodkow transporlowych podwyZsza
sie Srednio o 3.5 oA w stosunku do 2010 roku.
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\+Y


